

VST Industries A/S
Nylandsvej 36, 6940 Lem St.

CVR-nr. 26 67 09 42

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. marts 2023

Søren Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	VST Industries A/S Nylandsvej 36 6940 Lem St. Telefon: 97 33 06 60 Telefax: 97 33 06 61 E-mail: vst@as-vst.dk CVR-nr.: 26 67 09 42 Stiftet: 26. juni 2002 Hjemsted: Lem St. Regnskabsår: 1. januar - 31. december 21. regnskabsår
Bestyrelse	Janne Siig Nielsen, Formand Louise Siig Nielsen Robert Siig Nielsen Søren Nielsen
Direktion	Søren Nielsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Ringkøbing Landbobank
Advokatforbindelse	Advokatanpartsselskabet Thorninger
Modervirksomhed	Søren Nielsen Holding, Kloster ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at udføre underleverandørarbejde indenfor pladebearbejdning og stålkonstruktioner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2022 udgør et overskud på 1.276 tkr. mod et overskud i 2021 på 512 tkr.

Årets resultat anses på baggrund af et svært marked med kraftige prisstigninger på råvarerne for meget tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør ultimo regnskabsåret 5.579 tkr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	8.525.955	8.626.034
1 Personaleomkostninger	-5.379.069	-6.053.133
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.368.273	-1.768.373
Resultat før finansielle poster	1.778.613	804.528
3 Øvrige finansielle omkostninger	-139.806	-142.674
Resultat før skat	1.638.807	661.854
4 Skat af årets resultat	-362.526	-149.392
Årets resultat	1.276.281	512.462
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	500.000
Overføres til overført resultat	276.281	12.462
Disponeret i alt	1.276.281	512.462

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
5 Produktionsanlæg og maskiner	3.646.271	4.773.821
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	35.000	86.488
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.681.271</u>	<u>4.860.309</u>
7 Deposita	205.042	205.042
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>205.042</u>	<u>205.042</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.886.313</u>	<u>5.065.351</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	538.824	780.586
Varebeholdninger i alt	<u>538.824</u>	<u>780.586</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.280.076	3.178.460
8 Igangværende arbejder for fremmed regning	614.936	743.874
Udskudte skatteaktiver	45.000	101.000
Periodeafgrænsningsposter	159.506	154.659
Tilgodehavender i alt	<u>8.099.518</u>	<u>4.177.993</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>1.799.337</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.638.342</u>	<u>6.757.916</u>
Aktiver i alt	<u>12.524.655</u>	<u>11.823.267</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	4.078.855	3.802.574
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	500.000
Egenkapital i alt	5.578.855	4.802.574
Gældsforpligtelser		
9 Leasingforpligtelser	688.736	1.323.415
Langfristede gældsforpligtelser i alt	688.736	1.323.415
Kortfristet del af langfristet gæld	634.679	751.091
Gæld til pengeinstitutter	750.204	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	196.812
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.138.784	881.168
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.837.078	2.112.169
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	306.526	161.392
Anden gæld	1.589.793	1.594.646
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.257.064	5.697.278
Gældsforpligtelser i alt	6.945.800	7.020.693
Passiver i alt	12.524.655	11.823.267

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	3.790.112	1.000.000	5.290.112
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>12.462</u>	<u>500.000</u>	<u>512.462</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	3.802.574	500.000	4.802.574
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>276.281</u>	<u>1.000.000</u>	<u>1.276.281</u>
	<u>500.000</u>	<u>4.078.855</u>	<u>1.000.000</u>	<u>5.578.855</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022	2021
Årets resultat	1.276.281	512.462
12 Reguleringer	1.700.806	2.060.442
13 Ændring i driftskapital	-3.954.903	-1.047.988
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-977.816	1.524.916
Renteudbetalinger og lignende	-139.806	-142.674
Pengestrøm fra ordinær drift	-1.117.622	1.382.242
Betalt selskabsskat	-161.392	-260.898
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-1.279.014	1.121.344
Køb af materielle anlægsaktiver	-199.435	-453.684
Salg af materielle anlægsaktiver	179.999	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-19.436	-453.684
Afdrag på langfristet gæld	-751.091	-897.266
Betalt udbytte	-500.000	-1.000.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	750.204	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-500.887	-1.897.266
Ændring i likvider	-1.799.337	-1.229.606
Likvider 1. januar	1.799.337	3.028.943
Likvider 31. december	0	1.799.337
Likvider		
Likvide beholdninger	0	1.799.337
Likvider 31. december	0	1.799.337

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.551.200	4.704.982
Pensioner	692.085	1.218.634
Andre omkostninger til social sikring	135.784	129.517
	<u>5.379.069</u>	<u>6.053.133</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>13</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Produktionsanlæg og maskiner	732.981	927.188
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	51.716	290.622
Leasede produktionsanlæg og maskiner	559.004	550.563
Mindre nyanskaffelser	24.572	0
	<u>1.368.273</u>	<u>1.768.373</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	77.385	39.242
Andre finansielle omkostninger	62.421	103.432
	<u>139.806</u>	<u>142.674</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	306.526	161.392
Årets regulering af udskudt skat	56.000	-12.000
	<u>362.526</u>	<u>149.392</u>

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar	27.175.849	26.733.916
Tilgang i årets løb	164.435	441.933
Kostpris 31. december	27.340.284	27.175.849
Af- og nedskrivninger 1. januar	-22.402.028	-20.924.277
Årets af-/nedskrivninger	-1.291.985	-1.477.751
Af- og nedskrivninger 31. december	-23.694.013	-22.402.028
Regnskabsmæssig værdi 31. december	3.646.271	4.773.821
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	1.797.192	2.356.196
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	2.299.641	2.287.890
Tilgang i årets løb	35.000	11.751
Afgang i årets løb	-417.270	0
Kostpris 31. december	1.917.371	2.299.641
Af- og nedskrivninger 1. januar	-2.213.153	-1.922.528
Årets af-/nedskrivninger	-51.716	-290.625
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	382.498	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-1.882.371	-2.213.153
Regnskabsmæssig værdi 31. december	35.000	86.488
7. Deposita		
Kostpris 1. januar	205.042	205.042
Kostpris 31. december	205.042	205.042
Regnskabsmæssig værdi 31. december	205.042	205.042

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
8. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	614.936	743.874
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	614.936	743.874
9. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	1.323.415	1.918.861
Heraf forfalder inden for 1 år	-634.679	-595.446
	688.736	1.323.415
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut, der pr. 31. december 2022 udgør en gæld på 750 tkr., er indlagt ejerpantebrev nom. 1.100 tkr. med pant i 1 stk. Hydraulisk Maskinsaks og 1 stk. 4-valset pladevals.		
Bogført værdi af pantet udgør 0 kr.		
Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut, der pr. 31. december 2022 udgør en gæld på 750 tkr., er indlagt ejerpantebrev nom. 250 tkr. med pant i 6 specifikke maskiner.		
Bogført værdi af pantet udgør 0 kr.		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, der pr. 31. december 2022 udgør en gæld på 750 tkr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		t.kr.
Varebeholdninger		500
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.280
Produktionsanlæg og maskiner		3.646
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		25
Goodwill		0

Noter

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået lejekontrakt, Nylandsvej 36, Lem, med en årlig huslejeforpligtelse på 1.179 tkr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Søren Nielsen Holding, Kloster ApS, CVR-nr. 26 71 18 94, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
12. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.343.701	1.768.376
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-145.227	0
Øvrige finansielle omkostninger	139.806	142.674
Skat af årets resultat	<u>362.526</u>	<u>149.392</u>
	<u>1.700.806</u>	<u>2.060.442</u>
13. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	241.762	-340.240
Ændring i tilgodehavender	-3.977.525	-982.943
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>-219.140</u>	<u>275.195</u>
	<u>-3.954.903</u>	<u>-1.047.988</u>